
 

 

MĚSTO TRUTNOV – RADA MĚSTA 
 
 
 

 

 

IČ 00278360 
DIČ CZ00278360 
č. ú. 124601/0100  

IDDS 3acbs2c 
Fax 499 803 103 
Telefon 499 803 111  

Slovanské náměstí 165, 541 16  Trutnov 
 

 

Zpracováno dne: 26.07.2023 
 
 

U s n e s e n í 

ze 14. schůze rady města dne 26. července 2023 

OBSAH 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-766/14] Slovanské nám. čp. 165 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-767/14] Jihoslovanská čp. 148 (levá garáž) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-768/14] Slovanské náměstí čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-769/14] Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
[RM_2023-770/14] Lhotecká čp. 6 (restaurace) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-771/14] Krakonošovo nám. čp. 16 (vchod z ulice Na Struze) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-772/14] Krakonošovo nám. čp. 23 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-773/14] Bulharská čp. 143 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
[RM_2023-774/14] p. p. 1344, p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-775/14] p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-776/14] p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-777/14] p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-778/14] st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-779/14] st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-780/14] p. p. 311/9, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-781/14] p. p. 299, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-782/14] p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-783/14] p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 2 z 29 

[RM_2023-784/14] p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-785/14] p. p. 565, k. ú. Babí 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
[RM_2023-786/14] p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-787/14] p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-788/14] p. p. 236/246, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-789/14] p. p. 1199/3, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-790/14] p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-791/14] p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-792/14] p. p. 2565/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-793/14] p. p. 2597, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-794/14] p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-795/14] p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY  
[RM_2023-796/14] p. p. 2141/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-797/14] p. p. 22/3 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-798/14] p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-799/14] p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-800/14] p. p. 2242/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-801/14] p. p. 1241/2, k. ú. Libeč 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-802/14] st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-803/14] p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-804/14] p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-805/14] p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-806/14] p. p. 602/29, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-807/14] p. p. 695/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-808/14] p. p. 236/236, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-809/14] p. p. 708/5 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-810/14] p. p. 2656/518 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 3 z 29 

[RM_2023-811/14] p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-812/14] p. p. 1717/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-813/14] p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-814/14] p. p. 1433/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-815/14] p. p. 392, k. ú. Starý Rokytník 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-816/14] p. p. 139/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-817/14] p. p. 369/13, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-818/14] p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 
  Mgr. Tomáš Eichler 
POZEMKY – RŮZNÉ 
[RM_2023-819/14] p. p. 2213/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-820/14] p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-821/14] p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-822/14] p. p. 2471/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-823/14] p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-824/14] p. p. 1515/14, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-825/14] p. p. 2835/11, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-826/14] p. p. 778/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-827/14] p. p. 2506/2, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-828/14] p. p. 1250/9, p. p. 1336, k. ú. Voletiny 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-829/14] p. p. 1/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-830/14] p. p. 2190/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-831/14] p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-832/14] p. p. 209/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-833/14] p. p. 942/5, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-834/14] p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Mgr. Tomáš Eichler 
BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-835/14] Palackého čp. 86, č. b. 3 (odepsání pohledávky) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-836/14] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-837/14] Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
  



Stránka 4 z 29 

[RM_2023-838/14] Zapůjčení holobytu č. 6 – revokace, zapůjčení holobytu č. 8 (  
) 

 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-839/14] Barvířská čp. 27, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-840/14] Barvířská čp. 27, č. b.  
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-841/14] R. Frimla čp. 819, č. b.  (žádost o přidělení náhradního bytu) 
 Mgr. Tomáš Eichler 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
[RM_2023-842/14] Svěření movitého majetku do správy Stacionáři mezi mosty 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-843/14] Podlimitní VZ „Krytý bazén Trutnov – recyklace bazénových vod“ – 

zadávací podmínky 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-844/14] Poskytnutí webové aplikace EnergyBroker – nástroj pro energetický 

management 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-845/14] Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – kupní smlouva 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-846/14] Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu "Výměna osvětlení v tělocvičnách ZŠ  

V Domcích" 
 Mgr. Tomáš Eichler 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
[RM_2023-847/14] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-848/14] Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
RŮZNÉ 
[RM_2023-849/14] Podlimitní VZ "Zhotovení PD na rozšíření domova pro seniory na p. č. 

2656/3 a 2634 v k. ú. Trutnov – ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov" – schválení 
výsledku zadávacího řízení 

 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-850/14] Dokumentace stavby pro akci "Parkovací dům v Trutnově – Zelená Louka" 

– dodatek č. 1 smlouvy o dílo 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-851/14] Podlimitní VZ "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ Mládežnická" 

– schválení výsledku zadávacího řízení 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-852/14] Chodník Polská – změna ceny stavby dle smlouvy o společném zadávání  

s ŘSD ČR 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-853/14] Záštity starosty města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-854/14] VZ „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ – schválení 

výsledku výběrového řízení 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-855/14] Nadlimitní VZ „Dodávka aktivních síťových prvků – Městský úřad Trutnov“ 

– zadávací podmínky 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-856/14] Participativní rozpočet – soutěžní projekty 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-857/14] Designerská soutěž – členové poroty 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-858/14] Organizace designerské soutěže – dodatek smlouvy č. 1 
 Ing. arch. Michal Rosa 
  



Stránka 5 z 29 

[RM_2023-859/14] VZ „Dodávka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ Trutnov“  
– zadávací podmínky 

 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-860/14] Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce software na zpracování přestupků 

souvisejících s objektivní odpovědností provozovatele vozidla 
 Ing. arch. Michal Rosa 
[RM_2023-861/14] Přijetí účelových finančních darů ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-862/14] Zapojení MŠ do projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi“ 
 Mgr. Tomáš Hendrych 
[RM_2023-863/14] Prodloužení smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou 
 Mgr. Tomáš Eichler 
[RM_2023-864/14] Příští schůze rady města 
 Ing. arch. Michal Rosa 
 
KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ  
RM_2023-181/4 p. p. 57/2, p. p. 57/3, k. ú. Bohuslavice nad Úpou – posun na 27.09.2023 
RM_2023-621/12 Montovaná buňka na p. p. 717, k. ú. Horní Staré Město – splněno 
RM_223-750/13 Chodník Polská – Dohoda Smluvních stran o prodloužení Doby pro 

uvedení do provozu a Doby pro dokončení, dle smlouvy o společném 
zadávání – splněno 

RM_2023-751/13 Dodatek č. 1 smlouvy na akci "Polská – chodník u železničního 
     přejezdu" – splněno 
RM_2023-754/13 Úsekové měření Starý Rokytník - Smlouva o právu provést stavbu inženýr-

ské sítě a omezení užívání nemovitosti se Správou silnic KHK – posun na 
30.08.2023 

RM_2023-755/13 Dodatek č. 8 ke smlouvě na akci "Rekonstrukce kina Vesmír" – splněno 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-766/14 
Slovanské nám. čp. 165 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout vyhrazený nebytový prostor v čp. 165 Slovanské nám.  
v Trutnově, umístěný v 1. NP budovy MěÚ o celkové výměře 1,00 m2 (prostor pro umístění 
automatu) , IČ 45958408, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního 
inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování potravinového automatu. 
 
RM_2023-767/14 
Jihoslovanská čp. 148 (levá garáž) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města převést právo nájmu k nebytovému prostoru (levé garáži) v čp. 
148 Jihoslovanská ul. v Trutnově, umístěnému v 1. NP o celkové výměře 10,80 m2 (1 garáž) 
z původního nájemce na , bytem Trutnov. Nový nájemce vstupuje do 
smluvního vztahu založeného nájemní smlouvou s původním nájemcem při respektování celého 
obsahu nájemní smlouvy. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového 
prostoru nájemci uhrazeno. 
  



Stránka 6 z 29 

RM_2023-768/14 
Slovanské náměstí čp. 143 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout prostory sloužící podnikání v čp. 143 Slovanské nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 29,64 m2 (prodejna 22,28 m2, výloha 1,80 m2, 
chodba 2,94 m2 a WC 2,62 m2), na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor sloužících podnikání  
k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního vztahu nebude případné 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-769/14 
Komenského čp. 399 (budova ZŠ) 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 399 Komenského ul. 
v Trutnově, umístěné v 3. NP o celkové výměře 57,16 m2 (učebna č. 3.14 o výměře 40,99 m2 
a kabinet č. 3.13 o výměře 16,17 m2) Základní škole speciální a praktické škole Diakonie ČCE 
Vrchlabí, IČ 71197621, na dobu určitou od 28.08.2023 do 31.07.2024, za účelem poskytování 
činnosti spojené s výukou. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor 
nájemci uhrazeno. 
 
 
NEBYTOVÉ PROSTORY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-770/14 
Lhotecká čp. 6 (restaurace) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 6 v ul. Lhotecká  
v Trutnově, umístěné v I. NP, II. NP, o celkové výměře 411,35 m2 (1 restaurace 81,70 m2, 1 sál 
158,90 m2, 1 jeviště 21,60 m2, 1 přísálí 18,50 m2, 1 šatna 8,80 m2, 1 chodba 13,00 m2, 1 chodba 
+ WC 29,10 m2, 1 WC 10,70 m2, 1 sklep 12,00 m2, 2 místnosti 9,55 m2 a 16,50 m2, 1 výměníková 
stanice 15,00 m2 a 1 garáž 16,00 m2) se spolkem Lhota žije z. s., IČ 06659888, na dobu určitou 
5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem zřízení výletní 
restaurace, za nájemné ve výši 36.000,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po ukončení nájemního 
vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
v platném a účinném znění, 
 *01.02* 
poskytnutí vnitřního vybavení restaurace v čp. 6 Lhotecká v Trutnově spolku Lhota žije z. s.,  
IČ 06659888, do výpůjčky na dobu určitou, a to po dobu trvání platné nájemní smlouvy. 
 
RM_2023-771/14 
Krakonošovo nám. čp. 16 (vchod z ulice Na Struze) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 16 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 39,96 m2 (2 místnosti 14,43 m2 a 25,53 m2) 
s , IČ 63183803, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem skladování zboží pro kulturní a spole-



Stránka 7 z 29 

čenské akce, včetně ateliéru, za nájemné ve výši 25.800,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní 
náklady úpravy prostor sloužících podnikání k navrhovanému způsobu využití s tím, že po 
ukončení nájemního vztahu nebude případné zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. 
V prostorách sloužících podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., 
o hazardních hrách, v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-772/14 
Krakonošovo nám. čp. 23 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 23 Krakonošovo nám.  
v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 27,25 m2 (1 prodejna 24,11 m2, 1 výloha 
1,14 m2 a 1 WC 2,00 m2) s , IČ 63180073, na dobu určitou 5 let, včetně 
uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za účelem provozování prodejny oděvů 
a doplňků, za nájemné ve výši 76.300,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy 
prostor sloužících podnikání k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení 
nájemní smlouvy nebude zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostorách sloužících 
podnikání nebude povolen provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, 
v platném a účinném znění. 
 
RM_2023-773/14 
Bulharská čp. 143 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na pronájem prostor sloužících podnikání v čp. 143 Bulharská  
ul. v Trutnově, umístěných v 1. NP o celkové výměře 72,70 m2 (1 prodejna) s  

, IČ 72849061, na dobu určitou 5 let, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování prodejny s německým zbožím a bazaru s dětským zbožím, 
za nájemné ve výši 126.660,00 Kč/rok. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy prostor 
k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude 
zhodnocení těchto prostor nájemci uhrazeno. V prostoru sloužícím podnikání nebude povolen 
provoz ve smyslu zákona č. 186/2016 Sb., o hazardních hrách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
POZEMKY – ZÁMĚR MĚSTA 
 
RM_2023-774/14 
p. p. 1344, p. p. 1501/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 1344 (239,00 m2) a část p. p. 1501/1 (cca 70,00 m2)  
v k. ú. Poříčí u Trutnova  k rozšíření vlastních 
pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-775/14 
p. p. 563/4, k. ú. Volanov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 563/4 (29,00 m2) v k. ú. Volanov   
k rozšíření vlastních pozemků. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
  



Stránka 8 z 29 

RM_2023-776/14 
p. p. 2064/6, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat část p. p. 2064/6 (cca 16,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. 
R O J A, společnost s ručením omezeným, k rozšíření vlastních pozemků (pozemek pod 
rampou). Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-777/14 
p. p. 890/32, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města prodat p. p. 890/32 (38,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město  

 k zajištění přístupu do domu. Náklady spojené s převodem hradí 
kupující. 
 
RM_2023-778/14 
st. p. 5036, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 5036 (23,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 
do 15.05.2025  k umístění stávajícího prodejního stánku za nájemné ve 
výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-779/14 
st. p. 4955, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 4955 (13,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 
do 15.05.2025  k umístění stávajícího prodejního stánku za nájemné ve 
výši 600,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-780/14 
p. p. 311/9, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 311/9 (cca 20,00 m2) v k. ú. Voletiny na 
dobu neurčitou  k zajištění přístupu a vjezdu na p. p. 311/1 v k. ú. 
Voletiny (určené k výstavbě) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba 
není povolena. 
 
RM_2023-781/14 
p. p. 299, k. ú. Lhota u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 299 (cca 20,00 m2) v k. ú. Lhota u Trutnova 
na dobu určitou 2 roky  k zajištění přístupu na p. p. 298/2 v k. ú. 
Lhota u Trutnova za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
  



Stránka 9 z 29 

RM_2023-782/14 
p. p. 2119/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2119/1 (320,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 30,00 m2 k zahrádkářským účelům za nájemné ve 
výši 5,00 Kč/m2/rok, 284,00 m2 k údržbě za nájemné ve výši 0,50 Kč/m2/rok a 6,00 m2 k umístění 
kotce pro psa za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba stromů 
musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-783/14 
p. p. 2463, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2463 (12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 2 roky  jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok. 
 
RM_2023-784/14 
p. p. 2903, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 2903 (cca 19,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu 
určitou 5 let , z toho 13,00 m2 jako zahradu a 6,00 m2 k umístění kůlny 
za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba a výsadba stromů musí být 
předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-785/14 
p. p. 565, k. ú. Babí 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 565 (1 164,00 m2) v k. ú. Babí na dobu určitou 
5 let , z toho 1 122,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 
2,00 Kč/m2/rok, 16,00 m2 k umístění přístřešku na karavan, 3,00 m2 dětského domečku, 8,00 m2 
pergoly, 9,00 m2 dvou plechových kolen, 6,00 m2 dvou přístřešků na dřevo za nájemné ve výši 
10,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
 
POZEMKY – DOPORUČENÍ PRO ZM 
 
RM_2023-786/14 
p. p. 2471/31, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 2471/31 (20,00 m2) v k. ú. Trutnov spol. ČEZ Distribuce, a. s., tj. 
pozemek pod transformační stanicí za kupní cenu dle znaleckého posudku (v místě a čase 
obvyklou) ve výši 2.300,00 Kč/m2 + DPH. Veškeré náklady spojené s převodem hradí kupující, 
 *01.02* 
zrušit usnesení ZM č. 2020-145/5 ze dne 07.12.2020, z důvodů na straně žadatele. 
  



Stránka 10 z 29 

RM_2023-787/14 
p. p. 1793/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1793/1 (cca 170,00 m2 ± 15,00 %) v k. ú. Trutnov spol. Pivovar 
Trautenberk s. r. o., za kupní cenu ve výši 2.500,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-788/14 
p. p. 236/246, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej dvou částí p. p. 236/246 (cca 20,00 m2) v k. ú. Trutnov  

 za kupní cenu ve výši 1.100,00 Kč/m2 k rozšíření vlastních pozemků. 
Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
RM_2023-789/14 
p. p. 1199/3, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 1199/3 (62,00 m2) v k. ú. Voletiny, tj. pozemku pod komunikací 
Nad Kaplí, z majetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem státu pro Státní 
pozemkový úřad do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí město. 
 
RM_2023-790/14 
p. p. 421/4, k. ú. Dolní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit bezúplatný převod p. p. 421/4 (10,00 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, tj. pozemku pod 
komunikací Hornoměstská, z majetku České republiky, s příslušností hospodaření s majetkem 
státu pro Státní pozemkový úřad do majetku města Trutnova. Náklady spojené s převodem hradí 
město. 
 
RM_2023-791/14 
p. p. 273/181, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 273/181 (241,00 m2) v k. ú. Trutnov . 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 273/181 (241,00 m2) v k. ú. Trutnov  

 na dobu neurčitou za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok k zahrádkářským účelům. 
Jakákoliv výstavba či výsadba není povolena. Nájemkyně odstraní kameny a živý plot, vysázený 
na části p. p. 2576 v k. ú. Trutnov, nejpozději do 30.09.2023, pod sankcí okamžitého ukončení 
nájemní smlouvy v případě neodstranění kamenů a plotu do uvedeného termínu. 
 
RM_2023-792/14 
p. p. 2565/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2565/7 
(90,00 m2), p. p. 2562/2 (20,00 m2) a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy 



Stránka 11 z 29 

železnic, státní organizace, včetně věcněprávního vzdání se nároku (práva) na náhradu újmy, jež 
by vznikla na nabývaných pozemcích, případně na stavbách na nich postavených nebo na 
předmětech na nich uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy. Uvedené vzdání se práva 
bude prostřednictvím návrhu na vklad vloženo do katastru nemovitostí, 
 *01.02* 
prohlásit, že spolu s nabývaným majetkem, tj. pozemky p. p. 2565/7 (90,00 m2), p. p. 2562/2 
(20,00 m2) a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, 
přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe povinnost 
plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou 
s odstraňováním těchto závazků. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení služebnosti inženýrské sítě ve prospěch Správy železnic, státní organizace, na p. p. 
2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov, včetně práva vstupu na pozemek a přístupu k inženýrské síti 
za účelem její údržby a oprav včetně modernizace. Jedná se o trasy kabelů a zabezpečovací 
zařízení pro přejezd č. P4559, 
 *02.02* 
zřízení služebnosti ve prospěch Správy železnic, státní organizace, spočívající v povinnosti strpět 
na p. p. 2565/7 (90,00 m2), p. p. 2562/2 (20,00 m2) a p. p. 2064/16 (194,00 m2) v k. ú. Trutnov 
důsledky trvání a provozu dráhy např. prašnost, otřesy, hluk, vibrace, jiskření, vliv bludných  
a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů, atd. Náklady na zřízení věcného 
břemene uhradí město Trutnov. 
 
RM_2023-793/14 
p. p. 2597, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
souhlasit s technickými podmínkami v předloženém znění v souvislosti s výkupem p. p. 2597 
v k. ú. Trutnov od Správy železnic, státní organizace, včetně věcněprávního vzdání se nároku 
(práva) na náhradu újmy, jež by vznikla na p. p. 2597 v k. ú. Trutnov, případně na stavbách na ní 
postavených nebo na předmětech na ní uložených, z důvodu trvání a provozování dráhy. 
Uvedené vzdání se práva bude prostřednictvím návrhu na vklad vloženo do katastru nemovitostí, 
 *01.02* 
prohlásit, že spolu s nabývaným majetkem, tj. p. p. 2597 v k. ú. Trutnov, od Správy železnic, 
státní organizace, přebírá i případné ekologické závazky s tímto majetkem spojené, bere na sebe 
povinnost plynoucí z jejich odstraňování a nebude od prodávajícího požadovat náhradu spojenou 
s odstraňováním těchto závazků. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zřízení služebnosti ve prospěch Správy železnic, státní organizace, spočívající v povinnosti strpět 
na p. p. 2597 v k. ú. Trutnov důsledky trvání a provozu dráhy např. prašnost, otřesy, hluk, 
vibrace, jiskření, vliv bludných a trakčních proudů, rušení telekomunikačních systémů, atd. 
Náklady na zřízení věcného břemene uhradí město Trutnov. 
 
RM_2023-794/14 
p. p. 1562/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 nedoporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej části p. p. 1562/1 (cca 20,00 m2) v k. ú. Poříčí u Trutnova  

. 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 1562/1 (cca 58,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova  na dobu neurčitou za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok, 
z toho k zahrádkářským účelům 46,00 m2 a jako manipulační plochu 12,00 m2. Jakákoliv 
výstavba či výsadba není povolena. 



Stránka 12 z 29 

RM_2023-795/14 
p. p. 986/1, k. ú. Mladé Buky 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit prodej p. p. 986/1 (2 787,00 m2) v k. ú. Mladé Buky  
za kupní cenu ve výši 35,00 Kč/m2 k výsadbě ovocných stromů. Náklady spojené s převodem 
hradí kupující. Kupní smlouva bude zaslána České republice, zastoupené Ministerstvem 
životního prostředí, v rámci předkupního práva k pozemku, 
 *01.02* 
schválit, v případě využití předkupního práva, prodej p. p. 986/1 (2 787,00 m2) v k. ú. Mladé Buky 
České republice, s příslušností hospodařit s majetkem státu pro Správu Krkonošského národního 
parku, za kupní cenu ve výši 35,00 Kč/m2. Náklady spojené s převodem hradí kupující. 
 
 
POZEMKY – NÁJEMNÍ SMLOUVY 
 
RM_2023-796/14 
p. p. 2141/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2141/1 (cca 18,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou Společenství 
vlastníků Na Svobodě 176-177, Trutnov, k umístění popelnic a nádob na separovaný odpad 
(vybudování přístřešku) za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že bude zajištěno dopravní 
značení pro přístup vozidel zajišťující svoz. V případě zpevnění plochy není povoleno vypouštění 
dešťové vody na přilehlou plochu. 
 
RM_2023-797/14 
p. p. 22/3 a další, k. ú. Bohuslavice nad Úpou 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 22/3 (175,00 m2) a p. p. 654 (6,00 m2) obě v k. ú. Bohuslavice nad Úpou na dobu 
určitou 5 let , z toho 8,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši  
10,00 Kč/m2/rok a 173,00 m2 k zahrádkářským účelům ve výši 2,00 Kč/m2/rok s tím, že jakákoliv 
další výstavba či výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-798/14 
p. p. 487/8, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 487/8 (cca 450,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

, z toho 23,00 m2 k umístění chatky za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 427,00 m2 
jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude po dobu 
nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-799/14 
p. p. 2656/442, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/442 (cca 49,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 za účelem zřízení sjezdu na p. p. 2656/567 v k. ú. Trutnov s následnou údržbou za 
nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že budou splněny podmínky rozhledového trojúhelníku. 
Jakákoliv další výstavba není povolena. 



Stránka 13 z 29 

RM_2023-800/14 
p. p. 2242/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2242/5 (cca 28,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 k údržbě sjezdu (bude udržován na vlastní náklady) za nájemné ve výši 
300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-801/14 
p. p. 1241/2, k. ú. Libeč 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1241/2 (cca 480,00 m2) v k. ú. Libeč na dobu neurčitou  

 k sečení trávy za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv výstavba (včetně 
oplocení) či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-802/14 
st. p. 191, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části st. p. 191 (cca 12,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 2 roky  

 jako manipulační plochu za nájemné ve výši 300,00 Kč/rok s tím, že si nájemce bude 
sám udržovat příjezdovou cestu k této nemovité věci. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů není 
povolena. 
 
RM_2023-803/14 
p. p. 1629/16, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1629/16 (cca 690,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 22,00 m2 k umístění chatky s kolnou, 4,00 m2 k umístění fóliovníku,  
11,00 m2 k umístění kotce za nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok, 653,00 m2 k zahrádkářským 
účelům za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok a k umístění brány s tím, že bude zachován přístup 
pro nájemce sousedních částí pozemků. Jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-804/14 
p. p. 2656/28, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2656/28 (cca 135,00 m2) v k. ú. Trutnov  pod 
vytvořeným břehem s keři za účelem odstranění (přesazení) rostlin a odstranění zeminy 
z daného pozemku na dobu určitou, a to od 01.08.2023 do 30.11.2023 za nájemné ve výši 
5,00 Kč/m2/rok s tím, že bude uhrazena náhrada za bezesmluvní užívání části p. p. 2656/28 (cca 
135,00 m2) v k. ú. Trutnov v termínu od 12.01.2023 do 31.07.2023 ve výši 5,00 Kč/m2/rok. 
  



Stránka 14 z 29 

RM_2023-805/14 
p. p. 780/1, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 780/1 (cca 77,00 m2) v k. ú. Horní Staré Město na dobu určitou 5 let  

, z toho 13,00 m2 k umístění chatky s pergolou, 5,00 m2 k umístění skleníku za 
nájemné ve výši 20,00 Kč/m2/rok a 59,00 m2 jako zahradu za nájemné ve výši 3,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-806/14 
p. p. 602/29, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 602/29 (405,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu neurčitou   
k zahrádkářským účelům za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajatý pozemek bude 
po dobu nájmu dočasně oplocen. Jakákoliv výstavba či výsadba stromů musí být předem 
projednána a schválena pronajímatelem. 
 
RM_2023-807/14 
p. p. 695/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 695/1 (cca 25,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou 5 let  

 jako přístup k domu (přístupový chodník a sjezd) s následnou údržbou za nájemné ve 
výši 300,00 Kč/rok s tím, že jakákoliv další výstavba není povolena. 
 
RM_2023-808/14 
p. p. 236/236, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 236/236 (cca 65,00 m2) v k. ú. Trutnov na dobu určitou neurčitou  

 jako zahradu za nájemné ve výši 5,00 Kč/m2/rok 
s tím, že jakákoliv výstavba či výsadba musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
RM_2023-809/14 
p. p. 708/5 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 708/5 (cca 83,00 m2) a části p. p. 717 (cca 37,00 m2) obě v k. ú. Horní Staré 
Město na dobu určitou 5 let  ke skladování stavebního materiálu za nájemné 
ve výši 3,00 Kč/m2/rok s tím, že pronajaté pozemky budou po dobu nájmu dočasně oploceny 
(pletivem). Jakákoliv další výstavba či výsadba stromů není povolena. 
 
RM_2023-810/14 
p. p. 2656/518 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem p. p. 2656/518 (511,00 m2), p. p. 2656/526 (853,00 m2) a p. p. 2656/597 (280,00 m2) 
vše v k. ú. Trutnov na dobu určitou do 31.12.2034 České lesnické akademii Trutnov – střední 
škole a vyšší odborné škole k výuce studentů lesnické školy eventuálně výuku lesnických prací 
za nájemné ve výši 200,00 Kč/ha/rok.  



Stránka 15 z 29 

RM_2023-811/14 
p. p. 2213/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 2213/1 (cca 12,00 m2) a části st. p. 92 (cca 12,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, 
Krakonošovo náměstí,  k umístění předzahrádky (DENNÍ BAR U TŘÍ 
KORUNEK) na dobu určitou, a to od 01.10.2023 do 30.09.2024 za nájemné ve výši 
1,50 Kč/m2/den. 
 
RM_2023-812/14 
p. p. 1717/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s pronájmem další části p. p. 1717/5 (cca 100,00 m2) v k. ú. Trutnov, za účelem parkovací plochy, 
plochy pro umístění popelnic a údržby zeleně  na dobu neurčitou za roční 
nájemné 5,00 Kč/m2/rok. O pozemek bude rozšířena stávající nájemní smlouva č. 230 517, 
 *01.02* 
s navýšením nájemného u stávající nájemní smlouvy č. 230 517 na 5,00 Kč/m2/rok. 
 
RM_2023-813/14 
p. p. 311/1, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s ukončením nájemní smlouvy č. 300 037, ve znění dodatku č. 1, na pronájem p. p. 311/1 v k. ú. 
Voletiny s  a  dohodou k 31.08.2023. 
 
RM_2023-814/14 
p. p. 1433/1, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 018 036 na pronájem části p. p. 1433/1 (cca 326,00 m2) v k. ú. 
Poříčí u Trutnova, uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2023. 
 
RM_2023-815/14 
p. p. 392, k. ú. Starý Rokytník 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 016 001 na pronájem části p. p. 392 (cca 100,00 m2) v k. ú. Starý 
Rokytník, uzavřené s  dohodou ke dni 31.08.2023. 
 
RM_2023-816/14 
p. p. 139/1 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 018 037 na pronájem p. p. 139/1 (398,00 m2) a části p. p. 2215/8  
(cca 70,00 m2) obě v k. ú. Trutnov, uzavřené s  dohodou ke dni 
31.08.2023. 
  



Stránka 16 z 29 

RM_2023-817/14 
p. p. 369/13, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
ukončení nájemní smlouvy č. 250 125 na pronájem p. p. 369/13 (26,00 m2) v k. ú. Poříčí 
u Trutnova, uzavřené s  (z důvodu úmrtí nájemce) a s  

 dohodou ke dni 31.08.2023. 
 
RM_2023-818/14 
p. p. 1930/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem části p. p. 1930/1 (cca 3 500,00 m2) v k. ú. Trutnov společnosti GERONIMO s. r. o., za 
účelem stanování festivalového personálu a rodin s dětmi („Open Air Festival Trutnoff 1987 – 
2023“) na dobu určitou, a to od 16.08.2023 do 20.08.2023 za nájemné ve výši 1.000,00 Kč s tím, 
že dojde k předání pozemku s Technickými službami Trutnov s. r. o. Na pronajatý pozemek je 
zakázáno vjíždět automobily. Před zahájením užívání nemovité věci bude na účet města 
Trutnova složena vratná kauce ve výši 5.000,00 Kč. 
 
 
POZEMKY – RŮZNÉ 
 
RM_2023-819/14 
p. p. 2213/3 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2213/3 (cca 41,00 m2), části p. p. 2675 (cca 70,00 m2) a části st. p. 117  
(cca 6,00 m2) vše v k. ú. Trutnov, ul. Školní a ul. Horská  k zařízení 
staveniště a k dočasnému umístění lešení za účelem opravy fasády domu čp. 72 na dobu 
určitou, a to do 30.09.2023. 
 
RM_2023-820/14 
p. p. 217/5, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 217/5 (cca 75,00 m2) v k. ú. Trutnov, Pragovka společnosti GASCO s. r. o.,  
k deponii materiálu (trubky) a k umístění buňky (6,00 m2) za účelem rekonstrukce plynovodu 
v ulici Na Záduší na dobu určitou, a to do 31.08.2023. 
 
RM_2023-821/14 
p. p. 2213/1, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2213/1 (cca 9,00 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí spolku Trutnov – 
město draka z. s., k umístění dřevěné plastiky Enta (včetně ohraničení páskou) na dobu určitou,  
a to do 30.09.2023. 
  



Stránka 17 z 29 

RM_2023-822/14 
p. p. 2471/7 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2471/7 (cca 53,00 m2) a části p. p. 2471/42 (cca 10,00 m2) obě v k. ú. 
Trutnov, Úpské nábřeží Společenství vlastníků domu Úpské nábřeží 238, 541 01 Trutnov, 
k umístění lešení za účelem zateplení bytového domu čp. 238 na dobu určitou, a to od 
13.08.2023 do 15.10.2023. 
 
RM_2023-823/14 
p. p. 2213/3, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2213/3 (cca 64,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Školní společnosti OKNA JUHA  
s. r. o., k opáskování chodníku z důvodu bezpečnosti při výměně oken u budovy čp. 151 (ZUŠ) 
na dobu určitou, a to od 02.08.2023 do 30.09.2023 (vždy jen v pracovní době, tj. 7:00-17:00 h). 
 
RM_2023-824/14 
p. p. 1515/14. k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 1515/14 (cca 15,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Ivana Olbrachta  

 k umístění lešení (oprava fasády domu čp. 200) na dobu určitou, a to od 30.07.2023 do 
31.08.2023. 
 
RM_2023-825/14 
p. p 2835/11, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2835/11 (cca 5,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Zámečnická   
k dočasnému parkování automobilu na dobu určitou, a to do 24.08.2023. 
 
RM_2023-826/14 
p. p. 778/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím výpůjčky pozemků SK Horní Staré Město, z.s., a to p. p. 778/2 (1 3891,00 m2), 
část p. p. 780/32 (443,00 m2), část p. p. 708/1 (cca 1 717,00 m2), část p. p. 717 (cca 
2 240,00 m2), část p. p. 780/3 (cca 55,00 m2), část p. p. 780/1 (cca 55,00 m2), st. p. 610 
(23,00 m2) včetně stavby zděné garáže, st. p. 1513 (86,00 m2) jejíž součástí je objekt občanské 
vybavenosti čp. 681, st. p. 530 jejíž součástí je stavba bez čísla popisného nebo evidenčního – 
stavbu občasného vybavení včetně příslušenství (restaurace včetně přístavby se šatnami) 
(345,00 m2) vše v k. ú. Horní Staré Město a nemovitý majetek ve fotbalovém areálu na 
pozemcích č. 778/32, č. 780/3 a č. 780/2 v k. ú. Horní Staré Město, na dobu určitou do 
31.12.2042. Bude se jednat o uzavření dodatku k stávající smlouvě o výpůjčce č. 017 017 ze dne 
20.03.2017, ostatní podmínky smlouvy se nemění. 
  



Stránka 18 z 29 

RM_2023-827/14 
p. p. 2506/2, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o výpůjčce p. p. 2506/2 (100,00 m2) v k. ú. Trutnov s   
k údržbě pozemku do doby realizace stavby chodníku v ul. Hřbitovní. 
 
RM_2023-828/14 
p. p. 1250/9, p. p. 1336, k. ú. Voletiny 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o právu provést stavbu na p. p. 1250/9 (353,00 m2) a na části p. p. 1336  
(cca 6,00 m2) v k. ú. Voletiny s Lesy České republiky, s. p., k zajištění plynulého průtoku 
povodňových vod na Voletinském potoce za následujících podmínek: 

 údržbou bude dotčeno cca 52,00 m2 (oprava zdí, dna, stupně a odstranění sedimentů) 
a dočasně přístupem a těžbou sedimentů (cca 307,00 m2),  

 pozemky budou užívány výhradně za účelem obnovy průtočného profilu koryta vodního toku 
odstraněním sedimentů a zároveň bude v ř. km 1,21735 - 1,24500 provedena oprava 
stávajícího opevnění, 

 následnou údržbu a veškeré opravy stavby bude provádět stavebník na vlastní náklady, 

 provedené úpravy na pozemku budou součástí pozemku, stavebník nebude mít k pozemku 
(který tvoří veřejné prostranství) žádná zvláštní práva. Dojde-li z důvodu provedení stavby 
k navýšení ceny pozemku v majetku města, nebude stavebník oprávněn od vlastníka cokoliv 
žádat, 

 stavba bude vybudována nejpozději do 31.12.2023, 

 po dokončení stavby a zaměření koryta potoka budou pozemky majetkoprávně vypořádány 
za cenu dle znaleckého posudku (cena v místě a čase obvyklá), a to nejdéle do 31.12.2024. 

 
RM_2023-829/14 
p. p. 1/2 a další, k. ú. Horní Staré Město 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Infrastructure, s. r. o., 
spočívajícího v právu uložení a provozování optické přípojky sítě elektronických komunikací na 
části p. p. 1/2, 2/2, 1822/1, 221/7, 218/2, 223/7, 9, 220/1, 2146, 2110/1, 2141, 2140, 2134, 
2139/1, 2137/1, 2133/1, 2132/1, 2121, 2123/1, 2116/2, 2116/3, 2120/1, 2120/9, 2120/8, 2120/7, 
2136, 2116/1, 2120/3, 2120/2, 2119/1, 2118/1, 2118/13, 2118/14, 2118/2, 2118/3, 2117/3, 2113, 
2111/1, 2114/1, 2112, 2187/2, 2187/3, 2187/1, 1815/2, 1978/1, 1940/1, 780/26, 780/4, 780/25, 
780/34, 780/33, 780/2, 2092, 2093, 2090, 2094, 2089, 2088/1, 2083, 2080/1, 2079, 2078, 2076, 
2074/1, 2074/4, 2073/1, 2072, 2071, 2069, 2068/1, 2068/6, 2068/5, 2068/4, 2066/1, 2063, 2062, 
2059/1, 2065, 2070, 2064/1, 2102/1, 2103/1, 2038/1, 1980/4, 1977/4, 1166/7, 2035, 1166/1, 
1956/1, 1177/13, 1177/14, 1177/11, 933/5, 2012, 933/48, 933/50, 2010, 933/15, 933/14, 933/17, 
933/13, 933/18, 933/59 v k. ú. Horní Staré Město v rozsahu cca 7 220,00 m2 za jednotkovou cenu 
ve výši 58,50 Kč/m2 + DPH s tím, že dotčené chodníky budou po zásahu opraveny v celé šíři. 
Případný překop v silnici bude opraven 1,00 m od osy na každou stranu. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-830/14 
p. p. 2190/4 a další, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti Telco Infrastructure, s. r. o., 
spočívajícího v právu uložení a provozování optické přípojky sítě elektronických komunikací na 



Stránka 19 z 29 

části p. p. 2190/4, 2735/1, 2190/9, 2736/1, 2198/4, 2202/10, 2202/1, 2208/7, 2208/10, 2227/1, 
2390, 2986, 2834/1, 2835/1, 2835/13, 2835/11, 2202/25, 2202/14, 2203/6, 3197/1, 2198/23, 
2190/8, 2756, 2758/1, 2194/4, 2760, 2757, 2573, 2190/6, 2763/1, 2750, 2190/5, 2745, 2746, 
2739, 2844, 2740, 2845, 2741, 2846, 2742, 2847, 2743/1, 2748/1, 2752, 2963/1, 2753/1, 2155/1, 
2754, 2949/1, 2909, 3198, 3199, 2141/24, 2135/9, 1855, 2074/1, 2354/2, 2055/1, 2343/3, 2468/1, 
2070/5, 2012/4, 2013/8 a 2343/2 v k. ú. Trutnov v rozsahu cca 1 356,00 m2 za jednotkovou cenu 
ve výši 66,66 Kč/m2 + DPH s tím, že dotčené chodníky budou po zásahu opraveny v celé šíři. 
Případný překop v silnici bude opraven 1,00 m od osy na každou stranu. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-831/14 
p. p. 2208/7, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN na části p. p. 2208/7 v k. ú. Trutnov 
v celkovém rozsahu 63,43 m2 za jednotkovou cenu ve výši 133,33 Kč/m2 + DPH. Veškeré 
náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-832/14 
p. p. 209/7 a další, k. ú. Poříčí u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí, 
 *01.01* 
že smlouvy o zřízení služebností uzavírané na základě usnesení Rady města Trutnov č. 2022-
1211/19 z 10.10.2022 jsou úplatné, avšak úplaty za zřízení věcného břemene nebudou 
Obtíženým hrazeny městem Trutnovem (jako Oprávněným), ale Ředitelstvím silnic a dálnic ČR 
(jako Stavebníkem). 
 
RM_2023-833/14 
p. p. 942/5, k. ú. Bojiště u Trutnova 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zřízení úplatného věcného břemene ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a. s., spočívajícího  
v právu uložení a provozování kabelového vedení NN a pilíře na části p. p. 942/5 v k. ú. Bojiště  
u Trutnova v celkové délce cca 123,00 m za jednorázovou úhradu ve výši 33.788,00 Kč + DPH  
s tím, že řízený protlak bude 1,20 m pod dnem Dolnického potoka. Veškeré náklady spojené se 
zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
RM_2023-834/14 
p. p. 2132/4, k. ú. Trutnov 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
výpůjčku části p. p. 2132/4 (cca 50,00 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Roty Nazdar, společnosti B.C.M. 
company s. r. o., k umístění kontejneru (stavební suť) na dobu určitou 29 dnů, a to od 26.07.2023 
do 23.08.2023, 
 souhlasí 
 *02.01* 
se zveřejněním záměru města poskytnout jako výpůjčku část p. p. 2132/4 (cca 50,00 m2) v k. ú. 
Trutnov, ul. Roty Nazdar, společnosti B.C.M. company s. r. o., k umístění kontejneru (stavební 
suť) na dobu určitou, a to od 24.08.2023 do 30.08.2023. 
 
  



Stránka 20 z 29 

BYTOVÉ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-835/14 
Palackého čp. 86, č. b. 3 (odepsání pohledávky) 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
vzít na vědomí nevymahatelnost pohledávky: 

 ve výši 38.897,56 Kč – zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt v Trutnově, ulice 
Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 s příslušenstvím tvořeným zákonným 
poplatkem a úrokem z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK  ze 
dne 08.09.2021,  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Palackého 86, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 *01.02* 
schválit odepsání pohledávky: 

 ve výši 38.897,56 Kč – zbývající část nájemného a úhrad za služby za byt v Trutnově, ulice 
Palackého 86 za prosinec 2014 až leden 2016 s příslušenstvím tvořeným zákonným 
poplatkem a úrokem z prodlení ve výši 5.691,00 Kč dle usnesení KSHK  ze 
dne 08.09.2021,  

vůči dlužnici  za užívání bytu v domě Palackého 86, Trutnov, z důvodu 
splnění oddlužení dlužnice a osvobození od placení pohledávek zahrnutých do oddlužení 
v rozsahu, v němž dosud nebyly uspokojeny. 
 
RM_2023-836/14 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, Trutnov 2, č. b. , o vel. 0+1, ,  
trv. bytem , na dobu určitou 6 měsíce. 
 
RM_2023-837/14 
Žádost o prodloužení zapůjčení holobytu ( ) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, , trv. bytem 

, na dobu určitou 3 měsíce. 
 
RM_2023-838/14 
Zapůjčení holobytu č. 6 – revokace, zapůjčení holobytu č. 8 ( ) 
 Rada města Trutnova 
 ruší 
 *01.01* 
usnesení RM_2023-656/12 o zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1, pro 

, trv. bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
 schvaluje 
 *02.01* 
zapůjčení holobytu Na Dvorkách čp. 244, č. b. , o vel. 0+1 pro , trv. 
bytem , na dobu určitou 3 měsíce. 
  



Stránka 21 z 29 

RM_2023-839/14 
Barvířská čp. 27, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Barvířská 27, č. b. , 2. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech:   

Barvířská 27, č. b. 5, o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné Délka 1. plat. období 

1.   9.000,00 Kč  14 měsíců 
2.    7.666,00 Kč  12 měsíců 
3.  7.555,00 Kč  14 měsíců 
4.   7.521,00 Kč  13 měsíců 
5.    7.300,00 Kč  13 měsíců 
6.    7.050,00 Kč  12 měsíců 
7.   6.400,00 Kč  24 měsíců 
8.    5.555,00 Kč  18 měsíců 
9.    5.101,00 Kč  24 měsíců 

10.   5.050,00 Kč  12 měsíců 
11.   4.202,00 Kč  24 měsíců  

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  s nájemným ve výši 5.900,00 Kč, 
a 1. délkou platebního období 24 měsíců, , ,  

 a  z výběrového řízení na nájem bytu Barvířská 27, č. b. , o vel. 
1+1. 
 
RM_2023-840/14 
Barvířská čp. 27, č. b.  
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
pronájem bytu na adrese Barvířská 27, č. b. , 3. NP, o vel. 1+1, na základě výběrového řízení 
žadateli na 1. místě včetně náhradníků na dalších místech: 

Barvířská 27, č. b. 7, o vel. 1+1, standardní byt 
  Měs. nájemné  Délka 1. plat. období 
1.   7.700,00 Kč  14 měsíců 
2.    7.222,00 Kč  12 měsíců 
3.    7.050,00 Kč  12 měsíců 
4.    6.200,00 Kč  13 měsíců 
5.   6.100,00 Kč  24 měsíců 
6.     5.005,00 Kč  18 měsíců 
7.    4.800,00 Kč  12 měsíců 
8.   3.222,00 Kč  24 měsíců  

Pokud nedojde k uzavření nájemní smlouvy vč. složení nájemného za 1. platební období do tří 
týdnů po vyrozumění o přidělení bytu, bude předmětný byt nabídnut dalšímu v pořadí. V případě, 
že žadatel bude u více bytů na 1. místech, bude vyzván, aby si vybral pouze jeden byt. 
 souhlasí 
 *02.01* 
s vyřazením  a  s nájemným ve výši 5.400,00 Kč, 
a 1. délkou platebního období 24 měsíců, , a  z výběrového 
řízení na nájem bytu Barvířská 27, č. b. , o vel. 1+1. 
  



Stránka 22 z 29 

RM_2023-841/14 
R. Frimla čp. 819, č. b.  (žádost o přidělení náhradního bytu) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření nájemní smlouvy na náhradní byt V. Nezvala 282, č. b. , 4. podlaží, o vel. 1+2, 
s , trv. bytem  za měsíční nájemné 5.033,00 Kč na dobu 
určitou s účinností od 01.09.2023 do 01.09.2025. Nájemní smlouva na byt bude prodlužována 
vždy na 2 roky za podmínky řádného plnění povinností nájemce vyplývajících z nájemní smlouvy 
a OZ včetně dalších právních předpisů. 
 
 
MAJETEK MĚSTA – RŮZNÉ 
 
RM_2023-842/14 
Svěření movitého majetku do správy Stacionáři mezi mosty 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se svěřením movitého majetku po uplynutí lhůty udržitelnosti projektu do správy příspěvkové 
organizaci Stacionář mezi mosty Trutnov. 
 
RM_2023-843/14 
Podlimitní VZ „Krytý bazén Trutnov – recyklace bazénových vod“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k podlimitní veřejné zakázce „Krytý bazén Trutnov – recyklace 
bazénových vod“, systémové číslo VZ: P23V00000069, zadávané ve zjednodušeném 
podlimitním řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro zpřístupnění nabídek v elektronické podobě ve složení: Mgr. Petra 
Synková, Mgr. Denisa Pavlová, Monika Vídeňská, 
 *01.04* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Ing. Klára Bednářová, Ing. Petr 
Gaisler, Mgr. Pavel Káňa, Monika Vídeňská, a náhradníků: Bc. Petra Sekerová, Mgr. Petra 
Synková, k provádění běžných úkonů v předmětném zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení 
nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění 
podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení 
účastníků zadávacího řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na 
prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou naplněny obligatorní či fakultativní důvody 
vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně všech úkonů souvisejících a v takovém 
rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka zadávacího řízení, který skončí 
v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou naplněny obligatorní důvody 
k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k rozhodování vysvětlování, změnách či 
doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
  



Stránka 23 z 29 

RM_2023-844/14 
Poskytnutí webové aplikace EnergyBroker – nástroj pro energetický management 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření smlouvy o poskytnutí služeb přístupu k webové aplikaci komoditního portálu 
EnergyBroker jako nástroje pro energetický management od společnosti ENSYTRA s.r.o., nám. 
Svobody 931/22, 789 85 Mohelnice, IČ 28582136, a to za cenu 12.000,00 Kč bez DPH měsíčně. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Kláru Bednářovou, vedoucí Odboru majetku města, k zajištění uzavření smlouvy o poskytnutí 
služby přístupu k webové aplikaci EnergyBroker; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu 
všech písemností souvisejících, vyjma samotné smlouvy. 
 
RM_2023-845/14 
Výkup bytů pro sociální potřeby města Trutnova – kupní smlouva 
 Rada města Trutnova 
 doporučuje zastupitelstvu města 
 *01.01* 
schválit podepsání kupní smlouvy pro výkup 5 bytových jednotek (č. 247/4, 247/10, 247/11, 
247/12, 247/13) v bytovém domě čp. 247 v Horním Starém Městě, který je součástí st. p. č.156/2, 
k. ú. Horní Staré Město v předloženém znění od prodávajícího, kterým je HO invest s.r.o., 
IČ 27502171. 
 
RM_2023-846/14 
Dodatek č. 1 smlouvy na stavbu "Výměna osvětlení v tělocvičnách ZŠ V Domcích" 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 smlouvy 0059D/M/23 k akci „Výměna osvětlení v tělocvičnách 
ZŠ V Domcích" se zhotovitelem Šimi Trut, s.r.o., v předloženém znění. Celková cena díla dle 
dodatku č. 1 činí 403.987,00 Kč bez DPH (navýšení oproti původní ceně je +83.350,00 Kč bez 
DPH). 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Kláře Bednářové zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy se zhotovitelem Šimi Trut, s.r.o.,  
v předloženém znění v termínu do 28.07.2023. 

Termín: 28.07.2023 
 
 
FINANČNÍ ZÁLEŽITOSTI 
 
RM_2023-847/14 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 20.000,00 Kč pro Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325,  
IČ 60153237, Jiráskovo náměstí 325, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní 
dotace výše nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s dopravou do Würzburgu a zpět 
v rámci projektu výměny studentů mezi školou Wirsberg-Gymnasium a Gymnáziem v Trutnově, 
v roce 2023, 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Gymnázium, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325, IČ 60153237, Jiráskovo 
náměstí 325, Trutnov, v předloženém vzoru, 
 *02.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , IČ 09716718, K Přejezdu 102, 
Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované – částečná 



Stránka 24 z 29 

úhrada výdajů spojených s pořádáním běžeckého a canicrossového závodu "DogRun" 
v Trutnově na Paradráze v roce 2023 (zejména výdaje na čipovou časomíru, pronájem budovy 
na Paradráze, diplomy, ceny apod.), 
 *02.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , IČ 09716718, K Přejezdu 102, Trutnov, v předlo-
ženém vzoru, 
 *03.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro Ostrov přírody, z. s., IČ 09839607, Maxima 
Gorkého 270, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše nedefinované 
– částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním příměstských táborů pro děti v roce 2023 
(zejména výdaje na pořízení vzdělávacích pomůcek k rozvoji dětské osobnosti – buzoly, skicáky, 
lupy, hmyzí hotel, křesadla, křídy, medaile apod.), 
 *03.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro Ostrov přírody, z. s., IČ 09839607, Maxima Gorkého 270, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *04.01* 
poskytnutí dotace ve výši 10.000,00 Kč pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, 
Pampelišková 516, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených údržbou – sekáním trávy modelářského letiště 
"RC Modeláři Trutnov" – letiště Trutnov-Volanov v roce 2023, 
 *04.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, Pampelišková 516, Trutnov,  
v předloženém vzoru, 
 *05.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, 
Pampelišková 516, Trutnov, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s pořádáním soutěže v létání draků 
"Drakiáda" v areálu aeroklubu ULL Trutnov v roce 2023, 
 *05.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro RC Modeláři Trutnov, z. s., IČ 22769951, Pampelišková 516, Trutnov,  
v předloženém vzoru. 
 
RM_2023-848/14 
Dotace OSTATNÍ (do 50.000,00 Kč) 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
poskytnutí dotace ve výši 5.000,00 Kč pro , trvale bytem  

, na účel v kategorii OSTATNÍ odst. 4.4. Ostatní dotace výše 
nedefinované – částečná úhrada výdajů spojených s organizací "Fotbalového turnaje v malé 
kopané", 
 *01.02* 
veřejnoprávní smlouvu pro , trvale bytem . 
 
 
RŮZNÉ 
 
RM_2023-849/14 
Podlimitní VZ "Zhotovení PD na rozšíření domova pro seniory na p. č. 2656/3 a 2634 v k. ú. 
Trutnov – ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov" – schválení výsledku zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Zhotovení PD na rozšíření domova pro 
seniory na p. č. 2656/3 a 2634 k. ú. Trutnov – ul. R. Frimla čp. 936, Trutnov“, systémové číslo VZ: 
P23V00000055, konkrétně účastníka ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., Jeníkovice 111, 503 46 
Jeníkovice, IČ 24286923, nabídková cena 3.000.000 Kč bez DPH, 
  



Stránka 25 z 29 

 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. ŘEZANINA & BARTOŇ, s.r.o., Jeníkovice 111, 503 46 Jeníkovice, IČ 24286923, 
2. SD Ateliér, s.r.o., Orlí 7, 602 00 Brno, IČ 27714870, 
3. Atelier 99, s.r.o., Purkyňova 71/99, 612 00 Brno, IČ 02463245, 
4. Energy Benefit Centre, a.s., Křenova 438/3, 162 00 Praha, IČ 29029210, 
5. ATIP, a.s., Pražská 169, 541 01 Trutnov, IČ 25261568. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-850/14 
Dokumentace stavby pro akci "Parkovací dům v Trutnově – Zelená Louka" – dodatek č. 1 
smlouvy o dílo 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku č. 1 – smlouvy 042/D/R/23 k investiční akci Dokumentace stavby pro akci 
„Parkovací dům v Trutnově – Zelená Louka“ uzavřené mezi objednateli městem Trutnovem  
a zhotovitelem, tj. společností ATELIER TSUNAMI, s.r.o. Náchod, v předloženém znění. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo se 
společností ATELIER TSUNAMI, s.r.o. Náchod, Palachova 1742, v termínu do 31.07.2023. 

Termín: 31.07.2023 
 
RM_2023-851/14 
Podlimitní VZ "Rekonstrukce sportovního stadionu ZŠ Mládežnická" – schválení výsledku 
zadávacího řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce „Rekonstrukce sportovního stadionu  
ZŠ Mládežnická“, systémové číslo VZ: P23V00000059, konkrétně účastníka SWIETELSKY 
stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, (U Panelárny 881/I, 377 01 
Jindřichův Hradec), IČ 48035599, nabídková cena 17.978.580,76 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků podle ekonomické výhodnosti jejich nabídek takto: 
1. SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice, (U Pane- 

  lárny 881/I, 377 01 Jindřichův Hradec), IČ 48035599, 
2. STAKO Červený Kostelec s.r.o., Lhota za Červeným Kostelcem 393, 549 41 Červený 

  Kostelec, IČ 45536422, 
3. Sport – Technik Bohemia s.r.o., Sokolovská 126/40, 186 00 Praha 8-Karlín, IČ 49618555, 
4. Linhart spol. s r.o., Lhotecká 820/10, 250 01 Brandýs nad Labem – Stará Boleslav,  

  IČ 47052121, 
5. Sportovní hřiště s.r.o., L. Košuta 2907, 760 01 Zlín, IČ 04929845, 
6. VYSSPA Sport Technology s.r.o., Skladová 2438/6, 326 00 Plzeň-Východní Předměstí,  

  IČ 27967638, 
7. SPORT Construction a.s., Újezd 450/40, 118 00 Praha-Malá Strana, IČ 27752771. 
  



Stránka 26 z 29 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Davida Jelínka, vedoucího Odboru rozvoje města, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-852/14 
Chodník Polská – změna ceny stavby dle smlouvy o společném zadávání s ŘSD ČR 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
odsouhlasení Změny ceny stavby smlouvy 046/D/R/22 k investiční akci „I/16 Trutnov – Libeč, 
oprava silnice a propustku 16-468“ a „Trutnov, Polská ul. – chodník u silnice I/16" uzavřené mezi 
objednateli městem Trutnovem a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a zhotovitelem, tj. společností 
M – Silnice a.s., dle smlouvy o společném zadávání. Změna ceny stavby č. 2, 3, 4 se týkají části 
financované ŘSD ČR. Změna ceny stavby č. 5 se týká části financované za město Trutnov, 
změna ceny díla za město se činí 26.032,04 Kč bez DPH (z toho vícepráce činí 482.629,99 Kč 
bez DPH a méněpráce činí -456.597,95 Kč bez DPH), aktualizovaná smluvní cena za město 
Trutnov je 9.514.985,42 Kč bez DPH, tj. 11.513.132,36 Kč vč. DPH. 
 ukládá 
 *02.01* 
Ing. Jelínkovi, vedoucímu Odboru rozvoje města, zajistit podepsání Změny ceny stavby č. 2 až 5 
se společností M - Silnice a.s. a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a v termínu do 18.08.2023. 

Termín: 18.08.2023 
 
RM_2023-853/14 
Záštity starosty města 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova na „Prezentaci SŠ a zaměstnavatelů Trutnovska 
dne 06.-07.10.2023 v UFFU“, 
 *01.02* 
s poskytnutím záštity starosty města Trutnova nad 39. ročníkem VC Trutnov v plavání 
a 22. ročníkem soutěže pro hendikepované děti. Tyto akce proběhnou dne 30.09.-01.10.2023 
v krytém bazénu Trutnov. 
 
RM_2023-854/14 
VZ „Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov“ – schválení výsledku 
výběrového řízení 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
rozhodnutí o výběru dodavatele k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce s názvem 
„Oprava střešního pláště budovy Městského úřadu Trutnov", systémové číslo VZ: 
P23V00000057, konkrétně účastníka FAST střechy, s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 Náchod, 
IČ 27537676, s nabídkovou cenou 1.438.463,10 Kč včetně DPH, 
 *01.02* 
konečné pořadí účastníků: 
1. FAST střechy, s.r.o., Smetanova 2065, 547 01 Náchod, IČ 27537676, 
2. GOS cz, s.r.o., Náchodská 140, Poříčí, 541 03 Trutnov, IČ 28812191,  
3. POPAS CZ, s.r.o., Horská 5, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov, IČ 27517233.  



Stránka 27 z 29 

 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k zajištění uzavření smlouvy s vybraným 
dodavatelem; toto pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech písemností souvisejících, 
vyjma samotné smlouvy, zejména tedy oznámení o výběru dodavatele a rozhodnutí o námitkách, 
 *02.02* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, pro případ, že by vybraný dodavatel 
porušil povinnost uzavřít smlouvu, k přijetí rozhodnutí o vyloučení vybraného dodavatele; toto 
pověření zahrnuje též oprávnění k podpisu všech souvisejících písemností. 
 
RM_2023-855/14 
Nadlimitní VZ „Dodávka aktivních síťových prvků – Městský úřad Trutnov“ – zadávací 
podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce „Dodávka aktivních síťových prvků – 
Městský úřad Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000072, zadávané v otevřeném řízení, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení Mgr. Petra Synková, Monika Vídeňská, 

, 
 *01.04* 
jmenování hodnotící komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Petr Horčička, Ing. Jiří 
Masařík, Mgr. Petra Synková, Michal Krátký, k provádění běžných úkonů v předmětném 
zadávacím řízení, konkrétně k hodnocení nabídek, k posouzení, zda nabídkové ceny nejsou 
mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka zadávacího řízení, který 
skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího řízení navržených komisí 
k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, a k posouzení, zda jsou či nejsou 
naplněny obligatorní či fakultativní důvody vyloučení účastníků zadávacího řízení, to vše včetně 
všech úkonů souvisejících a v takovém rozsahu, aby zadavatel měl podloženo, že u účastníka 
zadávacího řízení, který skončí v konečném pořadí (tedy po vyloučení účastníků zadávacího 
řízení navržených komisí k vyloučení z účasti v zadávacím řízení) na prvním místě, nejsou 
naplněny obligatorní důvody k jeho vyloučení z účasti v zadávacím řízení. 
 pověřuje 
 *02.01* 

, jednatele společnosti ICT Plus, s.r.o., Piletická 486, 503 41 Hradec Králové, 
administrátora veřejné zakázky, k rozhodování o vysvětlování, změnách či doplněních zadávací 
dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů, a k rozhodování o případných 
námitkách. 
 
RM_2023-856/14 
Participativní rozpočet – soutěžní projekty 
 Rada města Trutnova 
 bere na vědomí 
 *01.01* 
výsledek jednání hodnotící komise Participativního rozpočtu města Trutnova na rok 2023, která 
rozhodla o postupu 8 projektů do veřejného hlasování z celkového počtu 18 zaslaných návrhů. 
 
RM_2023-857/14 
Designerská soutěž – členové poroty 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
členy poroty designerské soutěže o novou vizuální identitu města Trutnova zastupující město 
Trutnov, a to Ing. arch. Michala Rosu a Mgr. Tomáše Hendrycha. 
  



Stránka 28 z 29 

RM_2023-858/14 
Organizace designerské soutěže – dodatek smlouvy č. 1 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
dodatek č. 1 ke Smlouvě o organizaci designerské soutěže se společností Czechdesign Center,  
s. r. o., Francouzská 284/94, 101 00 Praha 10, IČ 06196870, ze které vzejde tvůrce nového loga  
a manuálu vizuálního stylu města Trutnova. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Mgr. Michaelu Dědkovou zajištěním podpisu dodatku č. 1 smlouvy. 
 
RM_2023-859/14 
VZ „Dodávka kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ Trutnov“ – zadávací podmínky 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
vypsání výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky s názvem „Dodávka 
kancelářského nábytku na zakázku pro MěÚ Trutnov“, systémové číslo VZ: P23V00000074, 
 *01.02* 
zadávací podmínky k předmětné zakázce dle předloženého návrhu, 
 *01.03* 
okruh dodavatelů k obeslání výzvou v předmětném výběrovém řízení dle předloženého návrhu, 
 *01.04* 
jmenování komise pro otevírání obálek ve složení: Ing. Jiří Masařík, Mgr. Václav Kaňkovský, 
Mgr. Petra Synková, 
 *01.05* 
jmenování hodnoticí komise ve složení: Mgr. Tomáš Eichler, Mgr. Tomáš Hendrych, Ing. Jiří 
Masařík, Mgr. Václav Kaňkovský, Mgr. Petra Synková, k hodnocení nabídek, k posouzení, zda 
nabídkové ceny nejsou mimořádně nízké, k posouzení splnění podmínek účasti účastníka 
výběrového řízení, který skončí v konečném pořadí na prvním místě a lze s ním podepsat 
smlouvu (bude-li to s ohledem na počet účastníků a akceptovatelnost nabídky možné), to vše 
včetně všech úkonů souvisejících. 
 pověřuje 
 *02.01* 
Ing. Jiřího Masaříka, vedoucího Odboru Kancelář MěÚ, k rozhodování o vysvětlování, změnách 
či doplněních zadávací dokumentace, to vše zejména v návaznosti na žádosti dodavatelů,  
a k rozhodování o případných námitkách. 
 
RM_2023-860/14 
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dodávce software na zpracování přestupků souvisejících  
s objektivní odpovědností provozovatele vozidla 
 Rada města Trutnova 
 schvaluje 
 *01.01* 
uzavření dodatku se společností INIT technology, s.r.o., Sehradice čp. 129, 763 23 Sehradice,  
IČ 04423101, ke smlouvě o dodávce software na zpracování přestupků souvisejících s objektivní 
odpovědností provozovatele vozidla, kterým dojde k posunutí termínů o 4 týdny z důvodu na 
straně zadavatele. 
 
RM_2023-861/14 
Přijetí účelových finančních darů ZŠ V Domcích – obědy do škol 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 35.264,00 Kč Základní školou, Trutnov, 
V Domcích 488 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 



Stránka 29 z 29 

2023/2024, v období od 01.09.2023 do 31.12.2023, a to ve prospěch 13 nezletilých žáků 
obdarovaného, 
 *01.02* 
s přijetím účelového finančního daru ve výši 53.360,00 Kč Základní školou, Trutnov, 
V Domcích 488 od společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., Vlastislavova 152/4, 140 00 
Praha 4, IČ 24231509, na obědové služby poskytované obdarovaným ve školním roce 
2023/2024 v období od 01.01.2024 do 30.06.2024, a to ve prospěch 13 nezletilých žáků 
obdarovaného. 

RM_2023-862/14 
Zapojení MŠ do projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi“ 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
se zapojením Mateřské školy, Trutnov do projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi  
v Královéhradeckém kraji“ ve školním roce 2023/2024, který je financován z Operačního 
programu Zaměstnanost plus a z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
 
RM_2023-863/14 
Prodloužení smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou 
 Rada města Trutnova 
 souhlasí 
 *01.01* 
s prodloužení smlouvy o krizovém ubytování na dobu určitou s  dle 
předloženého návrhu. 
 
RM_2023-864/14 
Příští schůze rady města 
 Rada města Trutnova 
 stanovuje 
 *01.01* 
termín konání další schůze rady města na středu 30.08.2023 od 15:00 h v zasedací místnosti 
č. 301 MěÚ. 

Zapsala: Mgr. Petra Velebová  
 

 

 

 

 

Ing. arch. Michal Rosa v. r.  Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta  místostarosta 

L. S. 




